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YCZEN A ow CZNE NA ZAMKU 
„ Tradycyjna uroczystość w Sali Rycerskiej 

WARSZAWA, 1:1. Zgodnie z przyjętym 
~wyczajem Pan Prezydent Rzeczypospo
litej przyjmował w dniu 1 stycznia na Zam 
ku Królewskim życzenia noworoczne. 

nie powitalne w ~mieni~ korpusu dyplom_a- 1

1 

. Na przemówi:ni~ . to odpowiedział P. I stępnie ze wszystkimi członka.mi misyj. 
tycznego wygło~1ł w 1ęzyku francuskim :1.ezyd~nt prze~ow1emem, pocz.em przy- Na audjencfi obecni byli poza nuncj• 
mnsg. Mannagg1. .v1tat się z nnnCJuszem apostolsk1m, a na- szem apostolskim ambasadorowie francu-

O godzinie 10-ej rano składali P. Prezy 
dentowi życzenia członkowie domu cywil
nego i wojskowego oraz protokułu dyplo
matycznego. 

O godzinie 10-ej i pół prezes Rady Mi
nistrów profesor dr. Kazimierz Bartel w 
otoczeniu członków rządu udał się na Za
mek, gdzie został przyjęty w apartamen
tach prywatnych P. Prezydenta, składając 
Głowie Państwa życzenia noworoczne. 

W chwilx potem P. Prezydent-w otocze 
niu członków rządu, kancelarji cywilnej i 
gabinetu wojskowego oraz protokułu dyplo 
m.atycznego udał się do kaplicy zamko
wej, gdzie wysłuchał Mszy św. odprawio
nej przez ks. kapelana Bojanka. Po zakoń 
aeniu ceremonji religijnej Pan Prezydent 
tirzeszedł do „Sali Marmurowej". 

O godzinie 11-ej przybył na Zamek 
1f. E. ks. kardynał Kakowski, i w Sali Ryc er 
skiej został przyjęty na audjencji przez P. 
'Prezydenta Rzplitej. 

Niezadługo potem w tej samej sali zło
tyli życzenia Głowie Państwa marszałek 
Sejmu Daszyński oraz marszałek Senatu 
prof. Szymański. 

Dymisja Primo · de Rivery 
Lahendano 1 stycznia. lprośbę o dymisję całego gabinetu. 

Według doniesień z Madrytu, w ciągu Król Alfons zastrzegł sobie udzielenie 
wczorajszego posiedzenia rady ministrów odpowiedzi w Ciągu trzech dni: (PAT) 
Primo de Rivera riał doręczyć królowi r . 

---00----

Czego będzie żądała Rumunia 
na konferencji haskiej 

„A.deverul" donosi. iż rząd rumuński wo uo likwidacji na rzecz Państwa Ru
na konferencji haskiej wysunie następu- muńskiego posładłości państw obcych, 
jące żądania: znajdujących się na obszarze i w dzisiej-

Usaukcjonowanie pnev.-idziianego w szych granieach Rumunji - wreszcie Ru 
planie Younga bezspornego zatrzymania munja godzi się na rezygnację iz pewnsj 
terenów, z obszaru b. państw nieprzyja- wysokości świadczeń reperacyjnych wza
cielskich wartość których to terenów się mian za os.tateczne uregulow~e w myśl 
g:a 1 rn.iljarda koron złotych, dalej - pra postulatów Rmnunji kwestj.i optantów. 

Załoga statku „Pomorze" 
uratowana przez łódź ratunkową 

Brest 1 stycznia. przyjścia z pomocą zagrożonemu statko-
Cała załoga statku „Pomorze" zosta- wi. 

ła uratowana przez łódź ratunkową, któ- Statek „Pomorze'' jest w dalszym cią
ra w ciągu 48 godzin, wśród niesłycha- gu izakotwiczony. Morze 14-ochę się uspo-
nie wzburzonego morza czyniła :wysiłki koiło. _(PAT). · 

O godz. 11,30 Pan Prezydent Rzeczypo-
5J)Olitej poprzedzany przei dyrektora proto 
kułu dyplomatycznego Romera, w towa
rzystwie prezesa Rady Ministrów prof. Bar 
'tła, ministra spraw zagranicznych Augu
sta Zaleskiego i podsekretarza stanu Wy-
sockiego, otoczony przez członków domu A. k ' k• I ·t łb 
cywilnego i wojskowego, wszedł do „Sali mery ans I sam~ o -o rzym 
Rycerskiej", gdzie był już zgromadzony . 
:ały korpus dyplomatyczny. Przemówie- W Stanach ZJednoc.zonych budowany 
lfi#MHWM!M &MM§'.!'!*! ..,. w: jest obecnie samolot olbrzym, który naz-

wać możnaby było super-aeroplanem. Ma 
Marszałek Piłsudski on co do wymiarów, szybkości or~ Iicz-

w il' ........ i cy by pasażerów, zabieranych na pokład, 
a~ Y u znacmiie przewyższać „ostatni krzyk" 

światowego lotnictwa, olbrzyma niemiecKrynica 1 stycznia. 

Wymiary tego prawdziwego goljata 
powietrznego są imponujące. Długość 
startu wyniesie 42 metry, wysokość 9 
mtr. 60 ~tm., powierzchnia nośna - 963 
metry kwadratowe. Maksymalna głębo
kość skrzydła wyniesi.e 16 mtr. 75 ctm. 

Waga olbrzyma amerykańskiego J:>ez 

ski, angielski i itatski oraz wszyscy mini
strowie pełnomocni państw obcych. 

Następnie Pan Prezydent, w towarz„ 
stwie prezesa Rady Ministrów i w otoc;;;e
niu członków kancelarji cywilnej i gabine
tu wojskowego przeszedł do „Sali Trono
wej", a stamtąd do dalszych sal zamko
wych, w których zgromadzeni byli przed
stawiciele duchowieństwa wszystkich wy
znań, aądownictwa, kapituły orderów, rek· 
torowie i senaty wyższych uczelni, podse
kretarze stanu, generalicja, posłowie i se 
natorowie, przedstawiciele władz municy
palnych, wyżsi urzędnicy państwowi, pr d 
stawiciele politji, wreszcie delegacje in
stytucyj i zrzeszeń, oraz osoby prywatne, 
pragnące złożyć życzenia noworoczne Oło 
wie Pa11stwa. 

Po przyjęciu życzeń od wszystkich wy
żej wymienionych, Pan Prezydent Rzplitej 
w otoczeniu świty udał się do swych apar 
tamentów prywatnych. (PAT) 
~-- - ' f • ~ • • • --·- „· 
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Smierć brata 
Ojca Swiętego 

. Rzym 1 stycznia. 
Wczoraj o godzinie 10-ej wieczoreit. 

z.marł nagle w 75 :roku życia brat Ojca 
św. - hr. Fermo Ratti, który zaclioro
wad: przed dwoma dnia.mi. (PAT) 

Berlińskie „zabawy" 
w noc Sylweatrową 

BERLIN, 1.1. W ciągu nocy sylwesff' 
we"J policja berlińska aresztowała 82 oso-. 
by, przeważnie z powodu awantur w loka· 
lach i na ulicach. 

12 osób aresztowano za kradzieże ~ 
włamaniem. (PAT). 

vzrs raa:io o godz. 9,40 przybył do 
Krynicy p. marszał€k Piłsudski, powita
ny przez przedstawicieli władz z p. woje
wodą krakowskim dr. Kwaśniewskim na 
czele. Po przywitaniu się z obecnymi: p. 
marszałek udał się do apartamentów w 
Dom u Zdrojowym. (PAT) 

kiego, Dorni-er X. 
Aparat ten ma być skonstruowany 

ze stali. Skrzydła jego będą miały k~tałt 
trapezoidalny. Zaopatrzony on będzie w 
8 motorów, każdy o 1000 korni mechanicz 
nych. Ulokowane one będą w czterech 

obciążenia wynosi 41 tonn. Waga użyte- 69 dzieci zginAIO 
czna - 16 tonn. ~ 

Maksymalna szybkość samolo.tu jest w czasie pożaru kina 
233 klm. na gochinę, mindmalna-9ti LONDYN, U. W katastrofie pożaru w 
klm. W ciągu 16 minut aparat wznosi 'kinoteatrze w Paisley w pobliżu Glasgow 

grupach. 
się na wysokość 3000 metrów„ zginęło 69 dzieci. a n odniosło rany. 

(PAT) 

~-CASINO~ 
DZIŚ i DNI NASTĘPNYCH A „. MW wm= 

Wcie lenie najsłodszej kobiecości .e / oraz jej dwaj partnerzy 

• 
I WAL TER BYRON IL A BANKY LOUIS WOLHEIM 

F„"' ~-· ·1 .• i~, ~1'~~~11; • ., 
w filmie, który spowodował interwenci~ placówki dyplómatycznej jednego z państw ościennych w Wa~zawie, p.t. ~I 524 

r 

' Ę z 
(PRZEBUDZENIE) • •• Własność D. H. Estełtlm, wytwórni „United Artists" 

Nad program: MOJE AUTO - komedja, W rolach głównych: Władysław Walter i Jeż Kobusz 

Pocz. sean~ów w święta o g. 12-ej w dnie po ..,::nd.nie o g. 4t30, 6-ej, 8-ej i lO·ej wiecz. Ceny mi;·j~c na a.anse od godz. 12-ej Jo 2-ej po 1 zJ • 

• 
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Najdotkliwsza bolączka Górnego Sląska 
Chleb i woda, tak najistotniejsze pod

stawy życia ludzkiego, że aż urastają
ce do miary symbolów, w skąpych daw
kach wydzielone zostały przez naturę 
Górnemu śląskowi. Była to przecież w 
swoim czasie na obszarze b. państwa nie
mieckiego jedna z najuboższ,,ych prowin
cyj, gdzie klęska głodu nawiedzała przez 
szeregi lat znękaną ludność, nim odkry
cie węgla i żelaza nie doprowadziły do 
rozwoju przemysłu górnośląskiego, czy-
11iąc zeń jedną z najbogatszych pod 
względem gospodarczym krain Europy. 

Uprze~'słowienie Górnego śląska, za
radziwszy brakowi chleba dla najszer
szych rzesz, nie tylko jednak nie usu
nęło ale nawet zwiększyło tembar
dziej brak wody: Wskutek rozwoju 
górnictwa płytkie wody gruntowe nie
mal znikły, głębokie zaś są z natury tak 
twarde i zanieczyszczone, że prawie nie 
nadają się do użytku. 

Temu brakowi wody, katastrofalnemu 
już od kilku lat na G. śląsku, zaradza je
dynie wodociąg, prowadzący ze stacji 
pomp w szybie Staszica pod Tarnow
sklemi Górami do Królewskiej Huty, 
Chorzowa i innych miejscowości w gór
nośląskim ośrodku przemysłowym. Wo
dociąg ten jednak przecię,ty jest wysu
niętym ku wschodowi klinem niemieckie
go śląska, obejmującym miasto Bytom. 

Zbędną byłoby rzeczą wykazywać, 
le ów stan rzeczy może nam grozić bar
dzo poważnemi konsekwencjami w ra
zie zawikłań międzynarodowych. War
to jednak podkreślić, iż zawarta w ma
ju rok!J 1922 pomiędzy Polską a Niemca
mi konwencja, t. zw. genewska, zobo
wiązująca nas do zaopatrywania w wodę 
wszystkich miejscowości na terytorjum 
polskiem jak i niemieckiem, wygasa w r. 
1937: wówczas więc wodociągu z szybu 
Staszica zabpatrywać będzie mógł w 
wodę jedynie miejscowości leżące na 
północ od Bytomia, cały zaś ośrodek 
przemysłowy na południe od Bytomia -
wody z szybu Staszica nie dostanie zu
pełnie. Dodajmy, że na brak wody cier
pi nietylko ów ośrodek, nietylko Huta 
Królewska i Katowice, ale i cały szereg 
miejscowości w Zagłębiu Dąbrowskiem, 
jak Sosnowiec, Czeladź, Będzin, Dąbrowa 
Oórnicza i t. d. 

Z uwagi na ten stan rzeczy wyłonić 
się musiał projekt budowy własnego wo
dociągu górnośląskiego. Początkowo 
myślano jedynie o przeprowadzeniu ruro
ciągów z szybu Staszica na wschód od 
granicy niemieckiej, takie jednak rozwią
zanie kwestji, kosztowne i niebezpieczne, 
bo wymagające prowadzenia rurociągów 
przez tereny silnie robotami górniczemi 
~odkopane, - nie dawałoby dostatecz
nych ilości wody. 

Szyb Staszica bowiem dostarcza jej 
conajwyżej 30,000 metrów sześciennych 
'1ziennie, podczas gdy zapotrzebowanie 
wody wzrasta stale, nie dając się ująć w 
tadne ścisłe liczby. 

Powstał więc wobec tego inny pro
łekt, opracowany z polecenia ministerstwa 

~ZACHĘTA5 
W ZGIERSKA 26 ~ 

D:r:iś i dni następnych 517 

Łódź podwodna S44 
(Sub marine) 

Wstr:i,sają.cy dramat. W rol. głów. 

JACK HOLT . 
i DOROTA REVIN 

Wkrótce: „Ostatni Romans" 
W rol. gł. Iwan Petrowicz. 

Poez11tok :., dni powszednie o r• 4 pp.-Wsoboty 
ai•dziele i święta o I· T""1 w poł. - Ceny miejsc 
w dni pow1zecłaie niedziele i iwięta NA PIER· 
WSZY SEANS Ili m. 40 irr. II, 1 i balkoa 60 i" 
loża 1 słoty - NA NASTĘNE SEANSE w dni 
pownecl11io: Ili 70 i"• II i balkon 90 i"• I. •· 
zł. 1.0 loia zł. 1.50 w soboty niedziele i świ~· 
ta Ili m. 80 ''" II i balkon zł. 1.10, i I m. 1,40 

loia 1.80 

robót publicznych przez inż. Rosłońskie
go, profesora politechniki lwowskiej. 

Projekt ten polega na budowie wo
dociągu, któryby prowadził od stacji 
pomp w Maczkach, czerpiącej wodę z 
Białej Przemszy, a któryby dostarczał do 
120,000 metrów sześciennych dziennie. 

Jak dotychczas, z projektu tego wy
konano już, bądź też w budowie są po
szczególne objekty z takiem wyliczeniem, 
by w połowie roku 1930 miasto Sosno
wiec i inne sąsiednie miejscowości Zagłę
.bia Dąbrowskiego mogły otrzymywać o-

koło 6,000 m. sześć. wody dziennie; -
pierwsze zaś stadjµm rozbudowy obliczo
ne jest na dostarczenie 39,000 m. sześc. 
dziennie, z czego 29,000 otrzymyw'ałby 
śląsk, resztę zaś, t. j. 10,000 - Zagłębie 
Dąbrowskie. 

Koszt tego pierwszego stadjum wynie
sie około 9 miljonów złotych, koszt zaś 
budowy całości, jaka zakończona być 
musi przed rokiem 1937, t. zw. przed wy
gaśnięciem konwencji genewskiej, - 20 
miljonów złotych, dzięki którym pozyska 
wodę blisko miljon ludności w Zagłębiu 

Dąbrowskiem, na Górnym śląsku a rra
wet kilka gmin w pow. Chrzanowskim 
woj. krakowskiego. 

Energicznie w tym kierunku przepro
wadzone prace stanowią jeaen jeszcze 
atut - będący nie frazesem ale reąlnym 
dowodem rzeczowym - przeciw tak 
bardzo rozpowszechnionemu czarnowidz
twu, zapewniającemu wszystkich i wszę
dzie,. iż „u nas nic się nie robił" 

P. J.. . 
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Przegląd prasy 

Patos n o ."!N or o.cz ny 
Z okazji zmiany starej biedy na no

wą niedolę każdy sza,nujący się · polityk 
staje na szczudłach, wygłaszając w lajb· 
organie hasła i wskazania pachnące 
wiecznością. 

Koło Nowego Roku najmizerniejsze
mu publicyście rośnie natchnienie w pier 
si. Kieruje przeto loty tam, gdzie skrzy
dła o gwiazdy się otrą, a· myśl w nie
ziemskiej subtelności skąpie„. 

STARY LEW WSTZĄSNĄL 
GRZYWĄ •.• 

Oczywiście Ignacy Daszyński. Oczy-
wiście w „Robotniku". Na pierwszej 

**MMN*tr 

stronie, na honorowem miejscu. 
Jest poryk lwa, piorun dyktatora, 

grzmot trybuna, powołanego na okres no
woroczny do służby az.ynnej ! ..• 

I moralność duszy czystej i 
jak szmat białego płótna ..• 

Głosi i każe ~ 

białej, 

Walka to polityka także, ale polity
ka w imię moralności, polityka godności, 
prostoty i uc:iciwości, polityka prawa, po
lityka obrony cierpiących, wyzyskiwa
nych, ogłupianych i zniewofonych. 

I nie jest tak źle, żeby życie publicz
ne narodów cywilizowanych było dziś 
tylko igraszką w ręku gwałcicieli i ło-,, 

Portugałja, jako rynek zbytu 
dla wytwórczości polskiej 

Wobec zawarcia traktatu .handlowego 
Depesze doniosły, że dn. 29 grudnia jw l?ortugalji, udałoby się przy pewnych 

r. b. minister spraw zagranicznych Por- zabiegach ze strony naszego przemysłu 
tugalj·i, Foresca i pooeł polski przy rzą- :węglowego ulokować na rynku tamtej
dzie portugalskim, Perłowski, podpisali sz:ym conaj~~j 300._000 ~nn :ivę~la pol 
w Lizbonie traktat handlowy polsko-por- skiego .roczme. Z.godme tez .z opmJą na.
tagalski. W związku z tern nale~ałoby szych placówek k~nsularnych. specj~e 
się bliżej zająć tym rynkiem, - ~nedba- dobrym zb;i:~e~ c~eszy~y?y się . zaro'Y11o 
nym przez polską ekspansję gospódarczą. w J:>ortugialJi, Jak i w JeJ kolonJach łodz· 

Dotychczasowe nasze obroty handlo- kie wyroby włókiennicze, oraz wyroby 
we z Portugalją są minimalne. Tak np. konfe~cyjn~ i galanteryjne: . 

tr6w. Nie są masy narodów tali ciemnt.. 
żeby nie przej.rzeć nikczemności polit7• 
ków oszukańczych! 

Proszę się nie śmiać !„. Autenty~i 
Ignacy Daszyński głosi moralność, prawo 
obronę · cierpiących i ogłupionych. 

Bywały w historji wypadki nawra. 
cania się gwałcicieli prawa i oszukań-
czych polityków. _ · 

Ale - że Ignacy Daszyński włosieni
cę wdziewa, za grzechy się kaja i głosi 
ewangelję prawdy i moralności, przekre-. 
ślając noworocznym artykułem czyny ca
łego życia, jest najwyższym Sl'ZCZ}ltem ~, 
prawy i suzerej po~uty ... 

UBRAL SIĘ DJABEL W ORNAT.„ 

Noworoczna ..Rzeczpospolita" tal 
przemawia.: 

Niezależni ideolto i politycznie, pra' 
gniemy nieść pok6j skołatanemu w ill' 
trzących walkach partyjnych i koteryj. 
nych społeczeństwu i wskazywać mu dro
gi do reformy i odnowienia życia publi· 
cznego oraz do ugruntowania niepodle.. 
głości j potęgi Polski. 

Dla zrealizowania naszych zamierzeń 
poczyniliśmy i czynić będziemy nadal. sta• 
rania, aby skupić koło naszego PISD?-~ 
przedstawicieli różnych kierunków mysą 
politycznej, wyznających nasze hasła 1 
zmierzających w istocie, niezależ~t; oi 
różnic i odcieni, do wspólnych. wyzeJ na• 
kreślonych celów. 

eksport nasz wyni~ł w r. 1927 - 769.6 ~osre<lmctwo, przebywaJ,ący<:h w L~z-
tys. zl., zaś w r. 1928 - 2061.4 tys. zł., borne stal.e k~pcow z Pols~1, ktorych !i<:ż Niezależni ideowo i politycznie„ ezyt, 
ObeJ.muJ·ąc: n,rodukty - spożywcze i zwie- ba wynosi ~orą 1000, moze · zmakom10re b takż' · · · · · ? Odk~d? I pr"'-

1:'" y e 1 piemęzme .. „ "1 •••• „ ."" 
rzęce, ma.terjały i wyroby drzewne, ro- uł~twić lok<:wanie ~a rynku portugal- gniemy nieść pokój skołatanemu w Ją· 
śliny i minerały, materjały i przetwory skim towarow polskich, a w pierwszym trzących walkach partyjnych i koterr?· 
chemiczne metale i wyroby metalowe, rzędzie konfekcji, perfumerji, zabawek, nych społeczeństwu" •. Lecz co pocz.nle 
wreszcie i~trumenty, przybory szkolne drobn~ch wyrobów ·stalo~c~, mctalo- „Rżeczpospolifa", ze swymi zwolennika· 
i aparaty precyzyjne. Zn~cznie skrom- w~ch. itp. ~ks~orterzy nasi . Jednak po- mi, którzy właśnie żyją i tyją z „ją.~ 
niej przedstawia się nasz import z Portu wm.™; się hczyc ?- faktem, ze.. wyroby cych walk partyjnych" ?.„ 
galji który wyniósł w r. 1927 - 329.4 polskie napotykaJą w PortugalJ1 na kon-
tys. ;ł., 2-aś w r. 1928 zredukowany , ~~- ~urei:cję .~e strony FJ:~:rwji, ~~lgji, BRAK KOMPLETU •••• 
stał do 163.~ tys. zł: ~a.leży podkresli~, ::3z~aJcar~i, <?zechosłowacJ1, czę~c10:ivo Brak na noworocznych ~czudłaeh 
ż~ _ ~godm~ z opmJą naszyc~ czynm: zas Stanow ZJednoczonych A. P. 1 Nie- „Gazety Warszawskiej" i prof. Strońskie-
~ow rn.1ai:Q<iaJnych - ~ortugalJa ~tac miec. go. Czyżby niedyspozycja? 
się moze z czasem poJemn~ rynki~~ Jeśli chodzi o sprawy celne, to do- A może urlop świąteczny? 
zbytu ?Ia n~zego drzew3;, zelazai stali i tychczas, na skutek nieuregulowania sto: Czekajmy cierpliwie! Nie wierzę, by 
wyrob~w. z ruch, produktów nafoo~y~h, sunków 'handlowych polsko-portugal- w przełomoV.rym momencie, gdy star.~. 
drutu i lm drucia:nych, . naczyn zeliw- skich, do towarów polskich stosowana rok skonał, a nowy z pieluszek się w:Vnu· 
nych„ blaszai:y,ch. i emalJowanych, na~ była taryfa maksymalna. Ze względu rza brakło proroczych wskazań prof. 
rzędzi . me:rmeslruczych, maszyn rolm: Jednak na zawarcie tarktatu wyrołl,y Strońskiego .• : Czekajmy. 
czych, motorów, wagonów, lokomotyw i polskie, korzystając z ulg celnych i in-
t. p. Odnośnie drzewa należy zauważyć, nych, zwiększą swą zdolność konkuren-

W-ski. 

iż istnieje popyt na drzewo okrętowe, cyjną na rynku portugal.skim. 
przeznaczone na maszty i słupy do prze- • • • • • • • • „ 
wodów, a oprócz tego na ltlepki do wy- Oczywiście, że należy się liczyć z pew 
robu beczek na wino. Co się zaś tyczy nym wzrostem importu z Portugalji, któ 
węgla, to w czasie strajku ·węglowego ru obią.łby korek w płytach i nie obro
w Anglji, węgiel polski dotarł. do Portu- biony, sardynki, surowe kakao1 kawę i 
galji, zyskując sobie świetną opinję. O- inne artykuzy kolonialne 
hecnie zaś, zdaniem konsulatów polskich -·-Polski sztandar na 

w setną rocznicę 
wystawie w Leodjum 
niepodległości Belgji 

W roku 1930 Belgja obchodzić będzie 
setną rocznicę niepodległości. Celem ucz
czenia tej wielkiej daty w historji narodu 
belgijskiego, rząd belgijski urządza mię
dzynarodową wystawę w Leodjum. 

Pragnąc dać wyraz sympatycznym 
stosunkom. łączącym Belgj ę z Polską, rząd 
belgijski zaprosił państwo polskie do 
w'zięcia udziału w wystawie. 

Ze względu na wielkie znączenie pro-

pagandowe udziału w tej wystawie, rząd 
polski zdecydował zaproszenie to przyjąć 
i przystąpił do prac organizacyjnych nad 
pawilonem polskim. 

W związku z tern w warszawskiej Iz
bie przemysłowo-handlowej odbyła się 
wczoraj konferencja, w której wzięli u
dział wybitrti znawcy wystawnictwa, m. 
in. min. Bertoni, dyr. Wachowiak, prez. 
Wieniawski i dyr. Stypiński. 

Reklama to potęga! 

+ ł&OflCE + 
Napiórkowskiego 28 

Dziś i dni następnych 525 

Słoneczna historia z łezką wig. 
powieści Ireny Zarzyckiej p. t. 

w rolach głównych 

Marja Malicka 
i Zbyszko Sawan. 

Następny proiralł\: 

„Czerwona Tancerka" 
z Dolores del Rio. 

peczllte:k w d•i p•w::xedaie ed. r•d..•. 5.7 i ,, 
soho\:y • 3 aied%iele iiwięta o . W niedzielę 
na pie:wszy st-atu wn:ystk:1e miejsca po 40 i:ren. 

Specjalna ilustracja muzyeioa w wy~c , an u orld o 
stry symfonicznej pod bah1.Ł1Pt 

ROMUALDA ULATOWSKIEGO. 

' 
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KllłOllKA 
DZlS: 

STYCZEŃ 

Krwawy napad op.rysz·ków 
na powracającego do domu przechodnia 

2 
CZWARTEK 

Na ucho 

Makareg-o 

JUTRO: 
Genowefy -· W' s. 1łeńea " 7 •· 43 
Zaelled • • 1S •· 3 

ws. słońca r. 7 „ 46 
Zacluid „ "· 4 •· 11 

Noworoczne życzenia 
Spotykam na schodach mego dozorcę. Z ust 

nu bucha zapach rozlewni spirytusowej, oczy 
patrzą mętnie i niewyraźnie. 

- Jaki robak Marcina dziś gryzie? - py· 
tam. 

- Bo, proszę pana, ludzie są św„„! Wogó· 
le na świecie, a najwięcej w Lodzi„. Nic dla 
nich niema świętego!.~ Nie uszanują żadnego 

~.ryczaju i obrządku - nawet takiego, co i1:1 
matczyna pierś w kołysce szanować nakazowa· 
'la!- Na ten przykład był wczoraj dla dozor· 
ców święty dzień. Pan wie? „. Zbieranie od lo
katorów kolendy„_ I com zebrał, jak pan my· 
lli? „ Tyle, co psu na koniec języka !„ Nie wie
~zy pan? „. Więc niech pan posłucha! 

Idę rano do kupca z parteru, co to ma fron· 
łowy sklep z manufakturą i beczkowat11 żonę w 
karakułach. Życzę mu, co mogę: kamienicy, do· 
brej plajty i szczęścia przed kryminałem- 011 
mi też życzy tego i owego, a pntem o w1:.k·.u1~b, 
podatkach, komornikach i innych choleracn ma
gistrackich„ Winszuje mi znowu, trzęsie ręką :i; 

góry na dół i pcha powolutku ku drzwiom, że 

1am nie wiem, kiedym się na schodach zna· 

A dentysta z pierwszego piętro„. Leci do 
mnie wesoły, słucha, kiwa gł01\"lłt dziękuje, sa· 
dza siłą na krześle, łapie szczypce i chce za no· 
woroczne rwać bez bólu zdrowy ząb„. Led· 
wiem się wydarł!„. Djabli mu tak po śmierci 

nrali - ale nogi z brzucha!-
Albo ta wylizana aktorzyca, co do pana 

1awsze oko robi._ Wychodzi do mnie goła, jak 
ją matka urodziła, krzyczy i piszczy i udaje, że 
te wstydu zasłania co ma najważniejszego, jak
by tam nie wiem - ce>- Ktoby się na bidotę 
ihciwi.„ Splunąłem i poszedłem!.„ 

I tak wszyscy mię wyprawiali, nie dbając o 
iwięty obrządek i powinność lokatora dla do· 
»rcy_ 

Jedni tylko sie postawili po chrześcijańsku 

~ to te dwa kawalery, co mieszkają koło ma· 
gli„. Skakali koło milie, usadowili i byliby wszy 
,tko dali, żeby sami mieli.„ Ale że grunt serce 
lokatora i życzliwość sumienia, więc poszedłem 
i za swoje kupiłem. eo trza.„ Piliśmy cał11 noc, 
tańcowali i śpiewali „Czerwony sztandar"t.. Je· 
1zcze mię dziś głowa boli !„ 

Więc widzi pan, że ludzie są św„.„ nie sza· 
•ując powinności i piją krew biednego proletar· 
jatu i dozorcy!_ 

Tak zakończywszy, westchnął, splunął i po. 
wlókł się s wiaderkiem i 'miotłą do góry. 

Verax. 

: sri~~=i;ai ! 
ł (Szalony jeidziec) 

naik:rwawsze j najzacii;tsze wallGi 1 
bandytam.i. 

W roli głównej sł:rnny 

Wczoraj nad ranem ulica Trębacka na 
Chojnach była terenem krwawego napadu 
bandyckiego, ofiarą którego padł A. Lan
ge, .który wracał z zabawy sylwestrowej 
do domu. Koło domu Nr. 4 na ulicy Trę
backiej, drogę zastąpiło mu 5 osobników, 
którzy zagroziwszy mu rewolwerami i no
żami, zażądali wydania pieniędzy. 

P.rzerażony p. Lange, wydał rabusiom 
portfel z zawartością 20 złotych. Bandyci 
nie zadowolili się jednak tą nikłą sumę i 
zażądali oddania im zegarka oraz pierścion 
ka. P. Lange korzystając z chwili, gdy ra
busie byli zajęci podziałem łupu wyrwał 
się oprawcom z rąk i rzucił się do ucieczki. 
W następnej chwili rozległo się 5 kolejnych 

Tragiczny powrót z zabawy sylwestrowej 
Podchmielony robotnik wpadł pod koła tramwaju 

W dniu wczorajszym na ulicy Na- zmiażdżyły mu prawą nogę w stopie, ora;z 
piórkowskiego przed posesją 76, zdarzył okaleczyły głowę i twarz. 
się nieszczęśiiwy wypadek, któremu uległ Natychmiast zatrzymano wagon tram 
28-letni robotnik Antoni Bełżyński, za- wajowy i podniesiono nieszczęśliwego, wi-
mieszkały przy ul. Żeromskiego 54. jącego się z bólu. 

Bełżyński, wracając w stanie pod- Wezwany na miej.sce wyipadku lekarz 
chmielonym z zabawy, usiłował wysko- miejskiego pogotowia, ratunkowego, po 
czyć z pędzącego tramwaju. nałożeniu opatrunku przewiózł Bełżyf1-

Skok nie udał się i Bełżyński potknąw skiego w stanie bard~o ~:roźnym do szpi
szy się, wpadł pod koła tramwaju, które tala św. Józefa. (w) 

---<:>,._ __ 

"Ciężl,ie dni" .Magistratu łódzkiego 
Towarzysze muszą zdać rachunek ze swych czynności 

i umiejętności 
Jak już donosiło „Hasło'' z powodu świąt sterstwa Spraw Wewn. z Warszawy, 
zarządzona została przerwa w lustracji I dwóch specjalistów, fachowców w dziale 
samorządu miejskiego. samorządowym, którzy zajmą się sprawą 

W dniu dzisiejszym naskutek za.rzą- preliminarza budżetu miejskiego na rok 
dzenia władz wojewódzkich, inspektor 1930-31, badając czy jest on ułożony 
samorządowy Urzędu Wojewód:Lkiego w zgodnie z instrukcjami Min. Spr. Wewn. 
Łodzi, p. Kazimierz Kozłowski, będzie Poza.tern delegacja Min. Spr. Wewn. 
kontynuował w dalszym ciągu lustracje ~jmie się szczegółowo sprawą etatów 
gospod&rki miejskiej w wydziale podat- stanowisk urzędniczych. w Magistracie 
kowym. 1.:dzkim, tudzież kwalifikacjami poszcze-

Pozatem jak nas poinformowano, w gó1nych urzędników samorządowych. 
przysa;łym tygodniu przybędzie z Mini-

Dsi.i i dał aaatępnychl 
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Dzlł i dał następnych! 

„Miłość Księcia Sei-sJ~za". 
Dramat wielkiclt uczuć w ogniu i pożodze rewolucji, 

W rolach głównych : 

BILLIE DOVE, MIKOŁAJ SUSANIN, 
ANTONIO MORRENO. 

Ilustracja Śpiewna: Rosyjskiego Chóru Artystycznego. 
Muzyczna: Wiełk. Ork. Symf. pod bat. Sz.Bajgełmana. 

Gmach kłaa centralnie ogrzewany. 

Dziecko o dwóch głowach 
urodziło si~ na Bałutach 

Pisma popołudniowe donoszą, że przy jum skonstatowało, że narośl ta mieści w 
ul. Wolborskiej 12, w mieszkaniu joska sobie mózg, wobec czego operacja okaza
Aleksandrowicza urodziło się dzieck·J •) ła się niemożliwa. Lekarze twierdzą, że 
dwóch głowach. dziecka tego nie da się utrzymać przy ży-

Rodzina Aleksandrowiczów składała się ciu. 
z rodziców oraz 5 dzieci. Wczoraj po pó- Aleksandrowicz jak i żona jego są Iudź
łudniu Aleksandrowiczowa urodziła sz.Jste mi najzupełniej zdrowymi i normalnymi. 
dziecko, które ma na główce narośl, bę Narodzi~y dziec~a o d~óch głowach lotem 
dącą prawie dwukrotnie większą od samej błyskawicy rozniosły się po całych Bał~
główki. Początkowo lekarze mieli zamiar tach i przed domem Aleksandrowiczów zb1e 
narośl tę zoperować, ale zwołane konsyt-1 rają się olbrzymie tłumy ludzi. (p ). 

JOE BONOMO 
~a;:r.c;~S:omeclJ• ..... ..,. .... 11a Pieniądze stracone, skąd je oddać? 
Haroldekt. • Kłopoty urz~dników to~aszowskich 

i . t tku• + z 13-tą penaJą 
s1~ s a Je i . . b. „._ . t t ki . W roli głównej słynny W połoWlle grudnia 1l r. J.Ud.glS ra S eJ. • . 

i Har Id U d m. Tomaszowa Mazowieckiego, powziął u- W związku z tern w dni·u wczora.JS~ 
o oy cllwałę przyznającą urzędnikom Magistra <>Qbyło się posiedzenie związku pracowm-

: 

tu wypłatę 13-ej pensjt · ków miejskich, na. którem us~~no zwró-
Pocz'1ek w iwi~t. o i'od~ 12 w poł Uchwała ta zośtała zakwestjonowana cić się w tej sprawie do Miru.sterstwa 

• wolae wejścia be.w-&rlfldDie Diewaine. przez wydział samornądowy Urzędu Wo- Spraw Wewnętrznych oraz do Min. P~a-
• 530 + jewódzkiego w Łodzi, przyczem polecono cy i Opieki ępołecznej, ~el;zn u~~gl~dme-CJ++++++l++++•+•a pobrane pensje zwrócić do kasy miej- nia postulatów praeown1kow mieJsk1ch. 

wystrzałów rewolwerowych i nieszczęsn. 
.vy zalewając się krwią runął na ziemię, tra 
cąc przytomność. Strzały zaalarmowały pa 
troi policyjny, który pospieszył co rychło 
na ·miejsce przestępstwa i jednocześnie za
wiadomił pogotowie oraz wydział śledczy. 
Zorganizowano natychmiast obławę za ra· 
busiami i po niespełna godzinie udało się 
trzech z nich schwytać. Okazali się nim.i 
Roman, Hieronim i Franciszek WęglińSC) 
zamieszkali przy ulicy Pryncypalnej 9. 
Wszystkich aresztowano i poddano przesłu
chaniu. Zeznali oni. że byli świadkami na 
padu, brali w nim również udział, lecz do 
Langego nie strzelali. 

Wzięci w krzyżowy ogień pytań o
świadczyli, że strzelał kolega ich Ignacy 
Borkowski zamieszkały przy ulicy Pryncy 
palnej Nr. 9, zaś piątym napastnikiem był 
Jan Moneta. Za pozostałymi dwoma ban· 
dytami wszczęto pościg. Stan Langego jest 
poważny. (p) 
·';. --· ·-· - ·-. ';: .. - ~. ,, :__:.. ·--.:.-· '..-.. 

Zamach samobójczy 
bezrobotnego 

W mieszkaniu własnem przy ulicy Ji.. 
kóba Nr. 10 usiłował pozbawić się życi2 

pi:izez zażycie większej dozy esencji kar· 
bolowej, 34-letni Szlama Warszawski1 
hafcirurz. Wezwany lekarz pogotowia ura· 
tował go od śmierci. 

Przyczyną samobójstwa był brak pra. 
cy i środków do życia. (w) 

Miłość Kozaka 
Naiwspanialsze arcydzieło świa

ta osnute na tle powieści 
LWA TOŁSTOJA, 

Do powyższeg9 obrazu zaanga
żowan~ oryginalny CHOR U
KRAINSKI, który odśpiewa pie 

śni kozackie i hymny. 

w roli głóWllel 

JOHN GILBERT 

Doborowa orkiestra pod kier. 
A. RICHTERA 

l!IEIE1Ell!Jl38BH1881!Jl!JmBm 
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Pożar fabryki w Zgierzu Sch t~„,„5.a, trz 
Straty wynoszą 45 łyso zł. biorąc go w n p na 

p ysz a 
kancelarj~ 

W dniu wC.Żorajszym w fabryce Straty spowodowane pożarem wyno- reJ• enta 
5--ców Grtinberga, prz.y ulicy Piłsudskie- szą około 45000 złotych. 
go 50, w Zgierzu z. nieustalonych dotych- Policja prowadzi dochodzenie w celu Prowadzony pod osobistem kierowni- ką bandycką, która dokonała napadu na 
czas przyczyn wybuchł pożar, który w ustalenia przyczyn pożaru. (w) lctwem Naczelnika Wojewódzkiego Urzę· kancelarję rejenta Roko:sowskiego w 
':i~osunkowo krótkim czasie objął całko- du śledczego insp. Noska, pościg za si.aj- ZdufrnkieJ Woli, w uniu wczorajszym do-
w:cie dwupiętrowy budynek fabryczny, w gj!il!illi!~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~;;::;~~~~~~ prowadził do schwytania trzeeiego człon-
kt6rym mieści się tkalnia i garbarnia. A d ka oandy, którego ujęto w okolicy Kon· 

Na ratunek pospieszyła ffi1€JSCowa neg oty o monarc ach stantynowa, w chwili gdy zamierzał• w 
straż ochotnicza, któi-a przystąpiła na- przebraniu na chłopskim wozie p!·zedo-
tychm)as.t z całą energją do akcji i po kil- Cesarz austrjacki, Leopo~d I, był bar- nowie nie odznaczali się inteligencją, po- stać się do Lodzi. 
lmgoQ2innej walce z rozszalałym żywio- dzo muzy~alny, pus~czał się nawet na. prosiła. raz księcia Bezbarotkina, peł- Przy aresztowanym znaleziono bron 
łem poża.r opanowała nie dopuszczając go k?mpozycje. Kapelmistrz nadworny, zro- niącego służbę tego dnia, żeby się pofa- pruną oraz lrJ~adziesiąt naboi. Bandytę 
<lo roz:czerienia się na niższe pi~tra bu- b1:vszy pró?ę z kon~pozycji cesarskiej, tygował do przedpokoju, gdzie wisi ba- okute!}"O !' kaJdany pod silną esko1 tą. 
dynk11. Spłonęły mimo to: częściowo urzą- ktor~ przełozył ~a .orkiestrę, rzekł: „S ..... :1.0- rometr i zobaczył, czy nie spadł. Bezbarod- przewiezwno do aresztu przy Urzedzfo 
dzenia tkalni oraz garbarni, za.pa.sy ma- da, ze N. Pan me J~St muzy~iem•• •.. Na to kin powrócił po chwili i zameldował: „N. śledczym w Łodzi. „ 
terj.ałów i maszyny. ces~~~. Leopold: „Nie szkodzi. Tak mi jest Pani! Barometr nie spadł i wisi na swo- Nazwis.F„a aresztowl:knego d .ychczal 

lepteJ • 
1
·em miej·scu". ni~o~ano ustalić, nie.ma on bowii:!m przy 

sobie zadnych dokumentów i odmawia 

Jocne dyżury aptek 
Ludwik XIII, król francuski, był zaz- Król pruski, Fryderyk Wilhc:lm IV, wszelkich wyjaśnień. 

d~osny o popularność kardynała Richelieu. zwiedzając, około r. 1855, swe prowincje Dalszy pościg trwa i jest nadzieja z~ 
~1~dy, na. ~e~nyi:i b~lu w Louvre'rze, go- nadreńskie, zatrzymał się w jakiemś mia- pozostali. dotychczas na wolności czt~rej 
?cie wyrózniah w1ęce1 kardynała, aniżeli steczku nad Mozelą, niedaleko Trewiru. członkowie bandy zostaną wkrótce ujęci • 

Dzi6 w nocy dyżurują następujące apteki: 
S-c6w Wójcickiego (Napiórkowskiego 27), 

W. Danieleckiego (Piotrkowska 127), P. Ilnic
ide!iO i J. Cymera (Wólczaf1ska 37), S-ców 
Lcinw~bcra (Plac Wolności 2), S-ców Hartma
.!.a (Młynb.rska 1), J. Kahana (Aleksandrow
-ka 8.1), J, Kłu,pta (Kątna 54), (w). 

.iego, . ~zekł. król wychodząc: „Kardynale, Bunnistrz miejscowy, dowiedziawszy się o 
zec~c1e1 wy15c przedemną, jak widzę, jf!- przybyciu króla, wystąpił z przemową, a 
s!es tu pierwszym". Richelieu, t1.hwy- przy jej końcu nalał z butelki szklankę sta
c1~sz~ za kandelaber ze świecami, odpo- rego wina mozelskiego. Król przyjął, a 
w1e~z1~ł.: „Tylko w tym charakterze ośmie- wypiwszy wino ze smakiem, powąchał kie
lę s~ę 1sć przed N. Panem". liszek i rzekł: „Mam nadzieję, że wino nie 

Larowa Katarzyna II, której szambela- pachni~ rokiem 1848-mym". 

Zabawa Akademicka 
Dziti w sali T-wa śpiew. przy ul. 11 Listo· 

oada L. 4 odbędzie się Zabawa Akademicka. 
Cnłość przygotowana z rozmysłem i dużym na
kładem p~cy niezawodnie ściągnie rzesze tych, 
którzy chcą mile i v.esoło przy dźwiękach do
borowej muzyki spędzić kilka godzin na zaba
wie. 

KINO-TEATR 

Zatem Jziś wszyscy spotkn.my się i bawi
~ na Zabawie Akademickiej. 

Piotrkowska 108. 

Df:l1>~~-~~ea11ma~n•+++ 

•t •••••••••••••••••••••••• 
Dziś i d'!i aast~pnycla 632 

Niebywały program noworoczny, 
pmdukcja 1929-30 r. 

Nie· ywały noworocz y szlagier!'! 
Film który pobił rekordy powodzenia p. t. „ 

oraz 
10-cio aktowa komedja p~łna 

humoru i dowcipu 

w r.oli głównej król humoru 

Wielki dramat ilustrujący dzieje arystokratkj, którą jeden fałszywy krok spycha w ot• 
chłań upadku. Sztuka „Podwójne Życie należy do najpiC<kniejszych su~cesów teatralnych 

doby ostatniej 

W rolach głównych znakomita rodaczka nasza 

aro I L yd . OL .EG • 
Jedyny film Harolda Lloyda w· 
bieżącym sezonie. Salwy śmiechu 
Takiej komedji ieszcz:e Łódź nk 

oraz międzynarodowa obsada 
Olga Bakłanowa, T ullio. Carmineti, .Paul Lukas 

i Werner Baxter. oglądała. 

Pec:r;llbl:. sea!1su\~ ~ a:odz. 4 pp., .w IY• 
boty, 111cdz1el-e l aw1ęta o 12-ei 'Jl· · 

N.1 1-y ICllilS • w~~ystkic miejliea p• 
5 gr. 

Niebywały przepych i bogactwo wystawy. 

Nadprogram: Kronika filmowa P. A. T. 
Muzykz M. Lidauern. Początek o godz. 4 pp., w soboty i niedziele o godzinie 12 

Na pierwszy seans wszystkie miejejsca po 50 gr. i 1 zł. R. 

Zoszczenko 

TEL E.f ON 
Musicie obywatele wiedzieć, żem nie- pokój: 

..a w no telefon u siebie założył. Bo w dzi .Ale on ci. nietylko. 1-1 nocy - w dzic1i 
~iejszych, pośpiec:znych czasach bez. tele- też nie dzwoni. Naturalnie, dałem ja wszy 
fonu, jak bez ręki. stkim kumom i niekumom numerek -

A ,P:zyda.ć się1 przyda .zawsze - czy dzwońcie, powiadam. Ale.że to byli wszy 
?Qgaaac z kim przez telefon. Czy też za- stko towarzysze bezpartyjni i z telefonem 
dzwonić wedle czego. ta romansów .nie mieli. 

Bogiem a prawdą - dzwonić do kogo Ale - chciał nie chciał - za aparat pie 
Jie mam, to prawda. Ale, na.rozum wziąw niążki płacić trzeba. Musiałem niedawno 
szy, inteligentnie, teraz już nie rok 19-ty. zadzwonić w bardzo ważnej i poważnej 
To też to. · sprawie. 

Bo w 19-tym roku nietylko telefonu nie Niedziela ci była. 
oyło - o suchym pysku człek siedział i u.- Siedzę ja sobie pod scianą. Gapie się 
szło. jak toto wisi oryginalnie. A tu jak nie za-

A teraz inaczej - za pięć rubelków a'pa dzwoni. Tyli czas nie dzwonił, a tu mu 
rat ci powieszą„ Taka już wola ~wiata, się cosik urwa1o. Zląkłem się poprostu. 
Panie! „Jezu, - myślę, - ile to dzwonienia 

Chcesz -c- to se gaqaj przez· telefon, nie za te parę rubli". 
ehcesz - nie gadaj. Nikt do ciebie prcten Słuchawk~ ci za moją krwawicą zdej-
~ji mieć nie będzie. Byleś go't9weczką za- muję ze zrozumieniem, ostrożn:c. 
płacił. - Hallo, - powiadam, - skąd to do 

Zrazu sąsiedzi, całkiem naturalnie, gry- mnie dzwonią? 
asili odrobinę. - A to, - powiadają, - dzwoni do 

- A nuż, - powiadają, - w nocy traj was telefon. 
1c1 t;µ; tiwi.t. to możeby lepi,ęj~~iad dałl - A. co_, - powiadam„ - ,e.r~darzy_ło 

\ 

się takiego i kto, przepraszam za wyraże
nie., jest pr;i:y aparacie? 

- A te>, - powiadają, - osoba wam 
znajoma. Przychodźcie, powiada, w spra
wie zwłoki nie cierpiącej do piwiarni na ro.:. 
gu Posadskiej. 

„Patrzajcie lud~iska, - myślę - co za 
wygoda! A gdyby nie aparat - coby ta 
osoba zrobiła? Musiałaby osoba tramwa 
jem ci dymać". 

- Hallo, - powiadam, - ·a co to za 
osoba i jaka sprawa? · 

Ale w aparacie milczą i nic nie gadają. 
„W piwiarni, - myślę, - wyjaśni się 

wszystko". 
Ubieram ci się piorunem i biegnę na 

dół. 
Przyleciałem do piwiarni. . 
Ludzi, ch9ć to nie święto, kupa. I same 

nieznajome gęby. . 
- Obywatele, - powiadam, - kto ,do 

mnie dzwonił przed chwileczką i w jahc'j, 
bądźcie łaskawi, sprawie? , 

Ale gośde mil ''l i ;;,ni pary z ust. 
„To ci, - my'·lę, - szkoda. Dzwońili': 

dzwonili i niema nii·ogo". 
Siaclam do stolika. Kazałem pcd;.tć dwa 

małe. 
Posiedzę, - myślę, - x~oż"" i przyj-

„K ólowa Faja" 
Emblematem potężnych składów w Li„ 

verpooJu, mieszczących miljony tytoniu 
jest „Królowa faja'·, Jest to najw'.iększa 
fajka na świecie, h'tóra zawiera blisko 
100 funtów tytoniu i pali się jak znfoz 
bez przerwy w dzień i w nocy. „Królowa 
faja" jest z jednej strony połączona z 
piecem, od którego ciągle otrzymuje o.. 
gień, z .drugiej strony mały kominek zu
pełnie czarny od nikotyny, przez który: 
wydobywa się dym. Specjalny czło"'iel/ 
dozoruje ,,Królową faję". Podsypuje on 
ciągle tytoniu by podtrzruać 
yvi~y ogień. Z~równo dozorcom.. 
Jak l Pmym pracowmkom składu palenie 
tytoniu jest surowo Yrzbronione. Robotni~ 
cy magazynu muszą się zawodolić jedyni! 
dymem w.vchodzą.cym z fajki. ' 

-<=>'---
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KINO-TEAT 

Rok 1930-to okres wielkich przebo
jó-w „LUNY" 

Dziś i ni następnych 
Czołowe arcydzieło słynnei amervkań
~ldej wytwórni Metro-Goldwyn-Mayer 
Zmysłowa - przewrotna - kusicielska 

Królowa ekranu świata 
GRETA GARBO 

oru jej partnerzy 

Lewis Stone i Nils Astber 
w najnowszej kreacji • odwiecznym 

tró;kącie małieńskim p.t. 

„ zika rchidea" 
Wiclli:i dramat pokusy, namit(tości i 
zdrady, rzucony na tło najbardziej uro 
zakątka kuli ziemskiej. Odwieczna 
pieśń niezaspokojonych zmysłów, któ
re pod pocł:i:wrotnikowero Lłońcem roz 

pi;ta!y burze pożądań 

Wapa.ni.ała ilustracja m.uajc,,;aa ork.ieaŁry__ symfcai 
'!"n•1 pod dyrekc!\ A. CZUDNOWSKIEGO 

Poc2 3"'k t1e:aaaów o godz. 4-ej pnpot., w &ohoty 
niedz. i świGta o god_. 12-•i w południe 

I 
C_en.y 11?.i~is~ na 1d crwszy ~eans. od 1 4:..ł., w sob·, 
n?e<Jz, 1 sw1~ta od godz. 12-01 do 3--ej po poł. 

wszystkie miejsca pe> so gr. i 1 zr 

.• il a lfil[§]ISJ@lmtmlmmJmJf§)[§]f§J a 

dzie ktoś. Dziwne, myślę żarty''. 
Wypiłem uwa małe z zagrychą i do 

domu wracam. 
Wracam ci do domu. 
A tu Sodoma i Gomora. Okradli! Nie

ma ubrania granatowego i prześcieradeł. 
Podchodzę do arrnrntu. Dzwonię. 

- Hallo, - powi~dam, - n;ech pan 
duchem zadzwoni do urzędu śledczego. 
Okradziono mnie, po1,,viadani, na głans. 

Telefonistka na to: 
- Proszę uprzejmie ... zajęty. 
Dzwonię później trochę. Tel fonistk1 

odpowiada: 
· - Aparat uszkodzony. 

Ubieram ·się. Lecę, naturalnie, na dóL 
tram\. ajem do urzCidU śledcz iro. 
Melduję o kradzieży. 
A oni: 
- Przeprowadzimy docl1odzer.;" 
A ja na to: 
- Przeprowadźcie i zadZ\ ·ońcic. 
A oni powiadają: 
- rtl dzwonienie my .:' ll!'u.l cz::t<t\.1 nli! 

mamy. I bez dzwonienia przeprowad7imy, 
towarzyszu szanowny. · 

jak to się skończy - nie wir.m. Potem 
już n;kt 'nie dzwonił. A aparat ci wisi. 

---Ci>•-.--
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ROZRYWKA i ODPOCZYNEK PO PRACY 

TEATR ram KINO 
... lłilłlft••••&a•PMr6Qłl'.i/fNl'iP••aillłl•9••aa&lllDflłllll; 

TEATRY 
'l'eatr Miejski: - Dobrze skrojony frak. 
ł'eatr Poyularny: Za dawi1ych dobrych czasów. 
Teatr Kameralny: - Trio. 

CO GRAJĄ W KIMACH 
Bajka: - Miłość kozaka. 
Capitol: - .Miłość księc~a ·Sergjusza. 
Casino: - Pod pręgierżem ha11by. 
Cori;o: Kto jest zwuziejem 
Czary: - Coraz prędzej. 
~1·a: - Tempo! Tempo! 
Grand Kino: bzlak1em hańby 
Luna: - Dzika orchidea. 
Mimoza: Intrygant. 
Odeon: - Rywal własnego syna.. 
Pałace: - Podwójne życie. 
Przedwiośnie: - Nieśmiertelna miłosc. 
Reduta: - Płomień miłości. 
Resu.r::;a: - .Motyl brukowy. 
Raj: - Cyrkówka Rita. 
S!oi1ce: - Dzikuska. 
Spółdzielnia - Dziewczęce łzy. 
Syrena: Obława 
Uciecha: On nie powróci już 
'ltl odewil: - Rywal własnego syna. 
Venus: - Djao:.!!Shl w„wuz. 
Zachęta: - Łódź podwodna S. '"· 

TEATR POPULARNY 
Ogrodowa Nr. 18. 

Dziś i jutro wieczorem wesoły, melodyjn)' 
Jlr.cdewil „Za dawnych dobrych czasów". 

Marji 

TEATR KAMERALNY 
Trauruta Nr. 1. 

i „ WYSTĘPY" 
Malickiej, ..A.leksandra lV uierki 
I ZBYSZKA SA W ANA. 

Dziś o godz. 9 wieczorem rozpoczyna w Tea
trze Kam. występy znakomita trójka głośnych 

artystów: Marja Malicka, Aleksander Węgier
ko i Zbyszko Sawan (popularnych bohateró.,.. 
polskiego ekranu). Odegrana będzie nowa salo
nowa komedja G. Lenza w opracowaniu Zdzi
sława Kleszczyńskiego „Trio" grana już z o
gromnem powodzeniem we Lwowie, Poznaniu, 
Krakowie i Warszawie. Dekoracje i rekwizyty 
pomysłu znanej art. malarki Zofji W ~ierko
:w~i, 

TEATR MIEJSKI. 
„l)OBRZE SKROJONY FRAK". 

Dziś czwartek po cenach popularnych „Do
ł>rze skrojony frak" karnawałowa satyra, ak
tualna historja o zawrotnej karjerze ministra 
z Pl'I· Dąbrowską, Dunajewską, Niemirzanką, 

Wiercińską, Winawerem, Krotkem, Mrozińskim 

w rolach czołowych. 

"DZIELNY WOJAK SZWEJK•. 
crutro w piątek po cenach popularnych rewe-

.Acyjna rewja wojenna podług sławnej powie
ści J, Haśka „Dzielny W o jak Szwejk" w reży

se1·ji i inscenizacji L. Schillera, z Michałem 

Zniczem w roli tytułowej. 

„MAZEPA" 
W sobotę premjera potężnej tragedji Julju

i:m Słowackiego „Mazepa". W roli Wojewody 
wystąpi po raz pierwszy w tym sezonie Dyr. 
Karol Adwentowicz. 

Reżyseruje E. Wierciński. Dekoracje 
gotowuje .K. Mackiewicz. 

• 
fiECZóR DYSKUSYJN'f 

W FILHARMONJI. 
Z początkiem stycznia odbędzie się w sali 

Ttlharmonji wieczór dyskusyjny na aktualny 

Dziś i dni nastqpaych 

AL IOLIOI 
w rewelacyjnym aroydziele „ 

Spiewający 

Błazen 
Ponadto ABE LIMAN 

I jego orkiestra 
jazz bando wa 

Daiś 4 aeanae, o rod:i. 3.30 
5.45, 8 i 10 wiecz. 

temat legalizacji poronień. W wieczorze urzą

dzonym przez Dyrekcję Teatru Miejskiego 
wezmą udział prelegenci łódzcy i warszawscy. 

Przedsprzedaż biletów /ozpocznie si~ już 

wkrótce. ,Z ? 
{TEATR śWIETLNY „PRZ~DWIO.~Nrn

JNAVGVRACJA SEZONU. 

W dniu przedwczorajszym nastqpiło otwarcie jeJ. 
1:ego z najelegantszych i największych teatrów Śi~iei;l
nydi. Łodzi, a mianowicie kinoteatru „Przedwio 
~nie" przy ul. Żeromskiego Nr. 74-76. 

Na otwqrciu byli obecni specjalnie zap1oszeni. 
goście ze śu:iala urzędowego, tou;arzyskiego oraz 
przedstau·iciele prasy. 

śu-ieżo wybudowany gmach teatru świetlnego 
„Przedwiośnie", sala imponujqcych rozmiar6u, 01 t:z 
europejski poziom wewnr.tr:.nego urzqd:z:e>iia, wy1<1.r 
iy na w.~:z:ystkich obecnych jaknajmilsze w1·aź<·nie, 

Na iMugurncję diuio film p. t. „Nie.śmiertelna 
Miłość", z urocza, niezrównana Coleen Moore. Re.z 
l1Z1n bohaterskich zmagań lotniczych w czasie woj
ny świritowej, świetna s:ra oraz żywa barwnlł a!.c111 
l~zymajq uwagę widza od poc:o(,!tku do końc;a filtrm 
i. naJU'YŻszem 1111pieciu. 
Należy prz,-puszczać, że teatr świetlny „i'r::ed-

1dośiiie" wstepnym bojem zdobędzie so)ie ~ympu:
Ję i uznanie najszerszych rzesz łodzian i stanie si~ 
ich stałem, ulubionem miejscem rozrywki. 

Z okłlzji urocz~·stego otwarcia odbył sit: w „P1 ::.ed 
1~iośniii" wieczór nmzylmlno - wokalny, ktvry Z) 

skał ogólny aplauz tłumnie zebran,·ch gości. 

KINO „CAPITOL" 
,,MJWść KSIĘCIA SERG!f:SZA" 

Jeden z tych nielicznych filmóu.:, które t· z_„ma
i'I tddza w ciqgłem n:zpieciu. Faktycznie łtl:n pierw 
:;zorzędny, który prz<;mieni sii: niczm.-odn;e w ity

dorzenie niecodzienne w naszym ś11'iatkii ki1w1<-ym. 
Będzie to zreszta objaw zupełnie ::.rozumi1tłv, 1i:i
dziany bowiem film o rzadkich tl'ortościw:ł; . , .Ąfi. 
~c,ść ksi1:cia Sergjusza" to wzr11.szaj1;c-y dran-wt St>r
cc: i duszy ludzkiej. Wspani•1ly sceriarjusz, ilwbi•z• 
5owe opracowanie technicznych sz<::zegółinv, zna· 
komita rei:y.,erja i kapitalna gra tak śtvietiiych a1 ty~
tótv jak Bil.lie Dor~ i Antonio Morreno - oto atu
ty, z jakiemi występuje film wyświetlany w „Ca· 

pitolu" wobec publicznl1ści. Gdziekolu•iek sifl do
tąd pojawił, odnosił sukcesy i przypuszczać należy, 
ż<, z tym sam3·m objuwem spotka się w Łodzi. 
rf' spaniała ilustracja muzyczna urozmaicona jest na· 
strojowym śpiewem rou;iskicgo chóru artystycz
nego. 

KINO . „ODEON" i „WODEWIL" 
„RYW AL WŁASNEGO Sl'NA" 

Dyrekcja kinoteatrów Odeon" i „W odewil'' 
sprawiła swym stałym bywalcom i sympatykom nie
spodziankę noworocZll{! w postaci doskonaleg'> obra
zu p .t. „Rywal własnego syna" z Harrym Liedtke 
w roli głównej, którego nazwisko na afiszu działa 
poprostu jak magnes ściągajqc niezliczone rzesze ki
n.omanów, mi{ldzy któremi rej wodzi pk>ć piękna. 

,,Rywal tvłasnego syna" jest to obraz najnowsze; 
produkcji, który pod każdym wzgł4.idem P"Zewyi
sza poprzednie filmy Liedtkego. Myślą przewodnią 
tego doskonałego filmu jest fakt, że ojciec za.kochu 
je sifl w przyjació~ce swego syna. Akcja filmu to· 
czy się na tle Paryża. Partnerami 1-larreao Liedtke 
S(I lluszar Puffy i Maria GkJry. 

NOWY KINOTEATR 
„REDUTA". 

Omtgdaj o godz. 6·ei wiecz. nastąpiło otwarcił. 
nowego kinoteatru w Lodzi, przy ul. Koperni· 
ka Nr. 16. 

N owy ten przybytek X mu:iy pod na.zq „Re· 
duta" mieści sitl w specjalnie wzniesionym gmachu, 
wyposażonym w nowoczesne urzqdzenia, w dzielni
cy, gdzie bardzo dotkliwie dawał się odczuwai brai< 
odpowiedniego kina. 

Na otwarcie demonstrowany jesi wszechświato· 
wcj sławy szlagier sezonu, wzruszajqey dramat i:y 
ciowy p. t. ,,Płomień miłości" z Ronald Colman 
i Vilma Bancy w rolach głównych.. 

Zaznaczyć należy, iż dyrekcja nie szc:ędziła kosz 
tów celem zamówienia całego szeregu pierwszorzęd. 
nej wartości obrazów, będqcych prawdziwemi kfoj 
Ilotami produlu:ji filmowej. 

Na szczególne uznanie za.•luguje fala, że d'}Tek 
cj11 kina ,,Reduty", chcqc ułatwić :szerokim sferom 
pracujqcej Lodzi korzystanie z możności zobacze 
nia artystycznych filmów postanowiła wpro•• •1ttzić 
niezwykle niskie ceny, bo wynoszoce ocl 50 p. J„ 
1 złotego. 

Dzięki :swym zaletom kino „Reduta" stanie ~ię 

Reżyser Hope Loring 
ma zaszczyt przedstawić 4 czołowe gwiazdy amerykańskie 

CLIVE BROOK 
bohater filmu „ZAPOMNIANE TWARZE" 

Evełyn Brent 
William Powell 
Doris Kenyon 

w arcyfilmie 

„ICH CZWORO" 
WKlłÓTCE !I! R. 

Para nagich bandytów 
żyła w ziemiance pod Wiedniem 

Przed sądem karnym w Wiedniu sta-1 nym kąde znajdowało się wytworne ra
nęła oryginalna para: mężczyzna i ko- djo i gramofon, a w d,rugim kącie płonę
bieta. On, noSIZiący nazwisko Schuhma- ło ognisko. 
cher, a ona Augusta Beiter. On oskarżo- Z dochodzeń policyjnych wynikło, że 
ny o liczne oszustwa i kradzieże z wła- mężczyzna, który z ta.kiem PQwodzeniem 
maniero, a ona tylko o kradzieże. hołdował nagości, wytrzymywał bez ubra 

Orygi.naina para, znana jest wiedeń- nia tegoroczne ~arco~e i . kwietniow~ 
skiej kronice policyjnej pod nazwą „na- mrozy. Przed osaedleruem. się w pustelm 
gich bandytów". W więzieniu śledczem i n~ Kahle~1herg_u, b~ł w ~iem~ poszu
prz.ed sądem, n:aturaln.ie ci :Zwolennicy kiwany hl.sitami gonczenu za hczne oszu-
nagości musieli się okryć szatam~, ale ~ stwa. . „ . „ 
czasów, kiedy byli PQStrachem rmeszkan- Przed rokiem przeruosł się do AustrJi 
ców PQdmiejskich odznaczali się tern, ż.e i pod Wiedniem miał sklep towarów łok
chodzili nago. ciowych, do którego wyłudzał towar od 

Dnia 2 kwietnia b. r. wieczorem wła- fabryka?-tó"Y', a potem sprzedawał go za 
ściciel pewnej willi pod Kahlenbergiem ś.mieszrue ruską cenę. 
spotkał na se.hod.ach oryginalnego gościa, ~astępnie prze~iósł si~ do Wiednia. 
któremu m całe ubranie służył tylko re- W Jednym z hoteh tamteJszych poznał 
wolwer bębenkowy, a który unosił wła- przys~ą s~oją towarzysz~ę ~ycia, Augu
śnie z willi w~elki tłumok. stę Beiter i przeprowadził się w marcu 

W kilka dni PQtern, w jamie, na sto- z nią do .jaskini na Kahl~bergu. 
ku góry Kahlenbergu, znaleziono na?'ą . Orygi_nalnych b~ndytow aresztowa~o 
parę, która swoją ziemiankę urządziła i ~ta~ono o~crue i>x:z~ ~ą~,. gdzi~ 
wygodniej, niż dobre mieszkanie. w~aJemrue zwalaJą na s.ie?1e imcJatyWę i 

Były tam meble, wszelkiego rodzaju wmę dokonanych kradziezy~ 
naczynia, na stole stały kryształy, w jed- CE>'---

najmilej widzianym na.ibardzi.ei uczeszCZ4Jł)'m 
teatrem w Łodzi. 

CO USł. YSZYMY DZIS 
PRZEZ RADJO 

PROGRAM WARSZAWSKI. 
Czwartek 2 stycznia. 

11,58 - 12,05 - Sygnał cza.su, hejnal JlUlrj8 
ki. 

12,05 - 13,10 - Muzyka z płyt gramofoi. 
wych. 

13,10 - Komunikat meteorologicZll]'. 
15,00 - Komunikat gospodarczy. 
ló,45 - Komunikaty LOPP. 
16,15 - 17,15 - Muzyka z płyt gramofoliO 

wych. 
17,15 - „Wśród książek". 

17,45 - Koncert solistó-vr. 
18,45 - Rozmaitości. 
19,10 - „Skrzynka pocztowa 

Wacław Tarkcwski. 
19,25 - 19,40 - Muzyka z płyt Kt"amofono 

wych. 
19,58 - 20,00 - Sygnał czasu. 
20,15 - Feljeton p. t. „Polacy amerylca1'sey' 

(Z wrażeń po 10 latach) - wygt p. 
ław Sieroszewski. 

20,30 - Muzyka lekka w wyk. orkiestry 
pod dyr. Bronisława Szulca. 

21,30 - Słuchowisko z Wilna. 
22,15 - Komunikaty: meteo1."ologiezny, 

ny, sportowy. 
22,25 - „Z dymkiem papierosa" 

Kawecki. 
22,35 - Komunikatiy PAT. 
23,00 - 24,00 - Muzyka taneczna z „oaą•, 

GRAND-KINO 
529 Dziś poraz ostatni 

Wielki Świąteczny Program n. 
Klejnot polskiej produkcji filmo 
wej pierwszy film polski obycza 

jowy p. t. 
, 
t ·, 

,,IZLAKIEĄ ~~-
HARDY''~- ~ 
wywołał największe uznanie ca
łego świata, w rolach gł. polski 
Janr.ings Bogusław Samborski, u
lubienica Warszawy Marja Malic
ka oraz najwybitniejsi artyści 

polskiego ekranu i sceny • 
Największy dramat, poświęcony 
tysiącom zhańbionych, demasku
jący najbardziej ponure tajemnice 
handlu żywym towarem w XX w. 

tJ 

I g 
Id • I.i • 11 

Orkiestra pod dyr. p. R. KANTORA 
Passe-partout oraz bilety ulgowe bez 11 

IJI względnie nieważne Ił 

illf'.4 Początek aeansów o godz. 12-ej w p. Im 
~ Od godz. 12-ej do 3-ej p.p. wszystkie = li miejscaod 1 zł. g • ••••••••••••••• 

• • zyc1e 
w roli głównej 

NANCY CARROL 
i RICHARD ADLER. 

Nadprogtam: Amerykańska farsa. 

Nast~pny program: 
Wielki Europejski Film P• t. 

„GRZESZNICA'' 



St. 6 hlIASLO" z dnia. 2 stycznia. 1950 roku. 

••••• T• IT• Wspaniały noworoczny program 
Wielki dramat obyczajowy z życia cyganerii Montmartru 

TY 
UL. ICILldiSIClllGO t2J reż. A. EICHBERGA 

Role główne kreują: wielka i subtelna tragiczka ekranu, chinka 

I A ĄA" WO G Dziś i dni następnych! Gaston Jacquet Nien Son Ling 

Poczł\tek seanaów w dni powszednie o godz. 
- 5,20, 7,15 i 9; w dni świllteczne -

o rodz. 3. 5, 7 i 9 
Następny program : 

528 

VI ARCYFILMIE P. T. 

,,C ITA'' 
FARSA 

KINOMIMOZATEAT~ 
UL. KILIŃSKIEGO Nr. 178 

Od niedzieli dnia 29 g. 19'.l9 r. do niedzieli dnia 5 stycznia 1930 r. wł,c:tnie 

EMIL JANN NGS 

• • • opiera cie 

W r.oli głównej 

Nastc;pny proi'ram: 

Przedziwne kłamstwo 
Niny Pietrowny 

W roli t"łówne· BRYGIDA HELM 

yro y Krajowe !!! 

Poradnia 
Wenerologiczna 
Lekarzy Specjalistów 
uł. Zawadzka Nr. 1 

Czynna od 8 rano do 9 wiecz. 
w niedziele i święta 9 - 2 pp. 
od 11 - 12 i 2 - 3 pp. przyj-

muje kobieta lekarz 
leczenie chorób wenerycznych 
moczopłciowych i ąkórnych 

Badanie krwi i wydzielin aa 
syfilis i tryper 

Konsultacje z neurolo~iem 
i urologiem 

Gabinet Swiatło·Leciniczy 
Ko1metyka lekaraka 

Oddzielna poczekalnia dla kobiet 

513 PORADA 3 zł. 
VMM'f4Mi8Hii 

•• ~SZEWCY .•• 
Skóry-Hurt i Detal 
(specjalność: detaliczna spncda,i 

zelówek trwałych na wod~ 

poleca: 

Spółka Szewców 
Piotrkowska 79 

tel. 1.58-38 6 

Radjo Om. 
Łódź Cegielniana 47 

Telefon 179-05 

Radjoodbiorniki i części składowe 

Budowa anten. Budowa odbiorni• 

ków z powierzonych części. Ł.a--

dowanie akumulatorów 

Niskie ceny 534 

Dogodne warunki 
Wszystkim swoim klijentom :r: okazji 
Nowego Roku składam aerdoezne źy• 
czenia. 

Wielki wybór rowerów dziecinnych 
krajowych i zagranicznych łó:l;ek me· 
talowych; wyżymaczki amerykańskie, 
materace wyściełane oraz materace sprę
żynowe hygieniczne „Patent" do meblo
wych łóżek podług miary nabyć moina 
najtaniej i na najdogodniejszych 
warunkach w fabrycznym składzie 

nDOBROPOL" 
510 Łódź Piotrko1uka 73 

w podwórzu, tel 158-61 

? ? ? • • • 

Dr. med. 

lłÓŻA fi 
Dzielna 9, tel. 1.28-93 

CllerobJ akórne woncryczae i ••-
11:opłdowo. 

Przyjmuje od 8-10 i od 5-8. Leczenie 
lampo\ k:wa.-cow,. Oddzielna poc;i;ekalnia 
dla pań. Dla pań od 3-5 pp. 651 

DOKTOR Med. 

W0&8'0W~SICI 
Cegielniana 25 tel.125-67 

Specjalista chorób akórn7eh 
i wener7c:&n7ca 511 

LECZENIE ŚWlATt.EM (lamp" kwar
cow,). Badanie krwi i wydaiolin. 

Pnyjmuje od a-odz. 8-2, i 6-9 pp. 
w nied:r:iolo i lwi~ta 9-1 

Dla pań od 5-6 edd:tic-laa pocz:ekalaia 

Dr. med. 
J. SADOKIERSKI 

stomatolog 
chirurgja azcz~k, jaJDy 

uatnej i plastyka 
reiiulacja z~bów 
rentgenodiagnostyka 

- Piotrkowska 16ł 
TeL 1-27-83 6ss 

Dlł+ HELLlllł 
Choroby akórne i wener. 
ul. Nawrot 2. Tel.179-89 

Do 10 r. i 4-8 w. Dla paó apacjalne 
lj'odz. 3-5 po pGł., w niodz. od 11-2 pp 
Dla niezamożnych ceny lecznic 512 

Bizuterję 
kupuje;, pełn, W&T• 

tość płacę. Solidne 
traktowanie „Pre· 
ciosa".Piotrkowaka 
Nr.123 w podw6rzu 

934 

Biżuterja 
z:egarlci na raty, „e 
ny i'otówlcowe„Pre
ciosa".Piotrkowska l 
123 w podwórzu. 

933 

Pokój 
umeblowany z oso
bnem wejściem jest 
telefon i fortepian 
dla pojedynczej oso 
by do wynajęcia. 
Nowo • Targowa 20 
1-sze piętro oficyna 
m. 13. 503 

Do sprzedania 
tereny lotniskow6 
w Gajewnikach am. 
Zd. Wola, po.;'iat 
Sieradzki. Okolica 
z~rowa i piękna po 
między lasami, zie.. 
mia szc:terlcowa. 
ciepła. nadaje si'\ 
pod drzewa owoco• 
we. Komunikacja w~ 
wszystkich lcieru-.; 
kach. Materjał bu. 
dowlany: cegła, pu. 
ataki, dachówka na 
miejscu. Place od 
460mtr. kw cena u 
mtr. kw. od 35 gr. 

Dojazd do stacji 
Łask lub Zduńską 

Wola. W uelkick 
wiadomości udzieal 
p. Adam Rzepka. 
ub Antoni ł:.uczak 
Gajewniki gm. Zd. 
Wola. 53: 

Potrzebna 
uczciwa osoba d~ 
chorej Kilińakieg~ 
60 poprzeczna ofu 
cyna trzecie picctro 
mieszkania 47 

446 

Kostjumy 
maskaradowo dq 

wypoiyczenia. 
Pnyjmujo takiq 
kostjumy na obs~ 
lunek ul. ZamcmhoJ 
fa 10. m. 5 

Wielki wybór WÓi 
k6w • dziecinnyc~ 
krajowych ugran~ 
cznych ł6łek me.. 
talowych; wyżyma~ 
czki amerykańskie. 
materace wyścieła-1 
no oras materaC4( 
spręienowo hygie 
niczn „Patent• d~ 
meblowych łóiek' 
podług miary naby.j 
można najtani•l 
i na najdogod„ • 
ni•J•sych wa.., 
runkach w fabl!J..' 
unych składzie 
„DOBROPOL111 

ł.ódj 

Piotrkow•ka 7! 
w podwórzu, 

tel.1-58-61 510 

Kuchenki 
Piecyki 

Poleca 
11Koźminek„ 
Główna 51 643 


